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甲信越

関東

関西

公的機関・金融機関との取組実績：地域

 弊社は、中小企業再生支援協議会等の公的機関および金融機関の経営改善案件に関して、財務実態調査（財務DD）、事業実態調査（事業DD）、
事業計画策定支援を受注した実績を有しており、2022年5月末時点で計124件の案件実績がございます。

 案件実績の地域としては関東と甲信越が多く、案件数は2012年以上伸長を続け、2021年は17件となりました。
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案件数は伸長を続けている

2022年5月末時点

2022年5月末時点で計124件
（関東圏以外の地方案件が近年増加）
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>> FY21の取組案件
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82KPI・採算管理体制構築

公的機関・金融機関との取組実績：支援内容と関与年数

 弊社へのご依頼としては、KPI・採算管理体制構築支援や原価管理制度構築支援が多くなっており、特に原価管理については、中小規模の製
造業が苦手とする部分であり、強いニーズがある分野です。また、コロナ禍においてはトップラインの改善支援も増加しています。

 弊社は、事業計画策定だけでなく、計画策定後も各施策についての実行支援で引続き関与させて頂くことが多く、関与年数が2年を超えた先が
合計で52件ございます。現在の平均関与年数は3.05年となっており、今後も延びていくと考えられます。

関与年数主な支援内容

※複数実施している案件があるため、合計108件にはなりません

～1年

～2年

～3年

～4年

5年超

単位：件

合計
124件 2年超が計48件

平均関与年数：3.05年
（前年度平均+0.1年）

2022年5月末時点

～5年
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9

46

その他

システム導入支援

トップライン改善支援

77原価管理制度構築
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>> FY21の取組案件
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公的機関・金融機関との取組実績：業務内容と業種

 弊社は、全124件のうち116件（94%）で事業DDを担当しており、事業・財務DD&計画策定のフルパッケージで担当させて頂くことが多いです。

 業種としては、弊社は製造業の経営改善を得意としておりますが、特に工程数が多く、多額の人や機械等の固定費が発生することにより各製品
の採算や原価が見え難い部品加工業や食品製造業についてのご依頼が多くなっています。

 加えて、コロナ禍のトレンドとしては、飲食業や小売業といった消費者向けサービスの案件も増加傾向にあります。

担当業務

製造業

小売業

卸売業

製造小売業

建設業

運送・サービス業

自動車・機械

・部品加工

食品関連

消費者向け
販売・サービス

建設・工事

印刷・運送他

その他製造業

対象会社業種 対象会社分野

事業計画策定

事業DD 財務DD

事業DD&
計画策定

31件（25%）

財務DD&
計画策定

3件（2%）

事業・財務DD
3件（2%）

事業DDのみ

10件（8%）

財務DDのみ

5件（4%）

全124件のうち、116件（94%）で事業DDを担当

また72件（58%）を事業・財務DD&計画策定のフルパッケージで担当

2022年5月末時点

事業・財務DD
&計画策定

72件（58%）

38件

23件

17件

13件

13件

15件

62件

16件

11件

14件

9件
5件 医療産業

7件 医療・介護関係5件
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公的機関・金融機関との取組実績：抜本再生案件への取り組み

 近年は、第2会社方式等の債務免除を伴う抜本再生案件が増加してきており、弊社でも毎年2件程度の取組実績がございます。

 弊社は、自力再建型だけでなく、事業スポンサーや地域再生ファンド等を活用した様々な抜本再生案件への取組実績があり、DD～計画策定～
抜本策実行まで一貫して対応出来るという点が、大きな優位性であると考えております。

債務免除を伴う抜本案件への取組実績

単位：件数

◆新潟県 樹脂製品製造業 売上高20億円

案件概要：社長子息とメインバンクによる自力再建型の第2会社

方式による抜本再生案件

弊社担当：事業DD、財務DD、事業計画策定

◆鳥取県 インスタント食品製造業 売上高17億円

案件概要：新社長と銀行系ファンドをスポンサーとした第2会社方

式による抜本再生案件

弊社担当：事業DD、財務DD、事業計画策定を担当

◆茨城県 菓子製造小売業 売上高16億円

案件概要：地域再生ファンドをスポンサーとした第2会社方式によ

る抜本再生案件

弊社担当：事業DD、事業計画策定を担当

◆神奈川県 食肉加工卸売業 売上高9億円

案件概要：ファンドへの債権売却&新規金融機関リファイナンスを
絡めた自力再建型の第2会社方式による抜本再生案件

弊社担当：事業DD、財務DD、事業計画策定を担当
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2022年5月末時点
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